Датум 17.11.2014
Верзија 3.22

Список на броеви на сметка кои се достапни
во Системот за порамнување на НБРМ, водечки број и BIC код





1. Народна банка на Република Македонија 

	Ред. број
	Водечки број
	Назив на субјект
	Број на сметка
	Назив на сметка
	SWIFT BIC код

	
	100
	Администрирани од Дирекција за платни системи:

	1. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000010036
	сметка за примарна емисија за девизни операциии
	NBRMMK2X

	2. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000010133
	сметка за примарна емисија за денарски операции
	NBRMMK2XCBO

	3. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000010327
	сметка за примарна емисија за девизни операции на државни органи
	NBRMMK2X

	4. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000010424
	сметка за државни хартии од вредност за монетарни цели
	NBRMMK2XCBO

	5. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000010521
	НБРМ-за задолжителен депозит
	NBRMMK2XDPS

	6. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000010618
	НБРМ- запис за шестмесечен депозит кај НБРМ
	NBRMMK2XDPS

	7. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000010715
	НБРМ- сметка за работење со нерезиденти
	NBRMMK2X

	8. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000010812
	НБРМ- сметка за расположливи депозити - преку ноќ
	NBRMMK2XDPS

	9. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000010909
	НБРМ- сметка за расположливи депозити - на седум дена
	NBRMMK2XDPS

	10. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000070011153
	НБРМ- посебна сметка за порамнување
	NBRMMK2XDPS

	11. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000012073
	[bookmark: _GoBack]НБРМ- сметка за дополнително исполнување на задолжителна резерва
	NBRMMK2XDPS

	
	
	Администрирани од Дирекција за трезорски работи:

	12. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000010230
	сметка за готовина
	NBRMMK2XTRZ

	13. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000003440
	сметка за даночни вредносници
	NBRMMK2XTRZ

	14. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000011782
	сметка за депонирани средства врз основа на привремено одземени денари
	NBRMMK2XTRZ

	15. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000011879
	сметка за депонирани средства врз основа на емства
	NBRMMK2XTRZ

	
	
	Администрирани од Дирекција за финансиско сметководствени работи:

	16. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000011103
	сметка за редовно работење
	NBRMMK2XSMT

	17. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000011491
	НБРМ-депозити на меѓународни финансиски институции-МИГА
	NBRMMK2XSMT

	18. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000011588
	НБРМ-депозити на меѓународни финансиски институции-ИДА
	NBRMMK2XSMT

	19. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000011685
	НБРМ-депозити на меѓународни финансиски институции-ИБРД
	NBRMMK2XSMT

	20. 
	
	Народна банка на Република Македонија
	100000000011976
	НБРМ-сметка за исплата на плати
	NBRMMK2XSMP







2. Банки 

	Ред. број
	Водечки број
	Назив на субјект
	Број на сметка
	Назив на сметка
	SWIFT BIC код

	21. 
	200
	СТОПАНСКА БАНКА А.Д. СКОПЈЕ
	100000000020027
	сметка за порамнување
	STOBMK2X

	22. 
	210
	НЛБ ТУТУНСКА БАНКА А.Д. СКОПЈЕ
	100000000021094
	сметка за порамнување
	TUTNMK22

	23. 
	240
	УНИВЕРЗАЛНА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА А.Д. СКОПЈЕ
	100000000024004
	сметка за порамнување
	UIBMMK22

	24. 
	250
	ШПАРКАСЕ БАНКА МАКЕДОНИЈА А.Д. СКОПЈЕ
	100000000025071
	сметка за порамнување
	INSBMK22

	25. 
	270
	ХАЛК БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000000027011
	сметка за порамнување
	EXPCMK22

	26. 
	280
	АЛФА БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000000028078
	сметка за порамнување
	KRSKMK2X

	27. 
	290
	ТТК БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000000029048
	сметка за порамнување
	TTXBMK2X

	28. 
	300
	КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000000030018
	сметка за порамнување
	KOBSMK2X

	29. 
	320
	ЦЕНТРАЛНА КООПЕРАТИВНА БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000000032055
	сметка за порамнување
	CECBMK22

	30. 
	330
	КАПИТАЛ БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000000033025
	сметка за порамнување
	KАPBMK22

	31. 
	350
	МАКЕДОНСКА БАНКА ЗА ПОДДРШКА 
НА РАЗВОЈОТ АД СКОПЈЕ
	100000000035062
	сметка за порамнување
	MBDPMK22

	32. 
	370
	ЕУРОСТАНДАРД БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000000037002
	сметка за порамнување
	ESWBMK22

	33. 
	380
	ПроКредит Банка А.Д Скопје
	100000000038069
	сметка за порамнување
	PRBUMK22

	34. 
	500
	СТОПАНСКА БАНКА АД БИТОЛА 
	100000000050097
	сметка за порамнување
	STBBMK22

	35. 
	530
	ОХРИДСКА БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000000053007
	сметка за порамнување
	OHRDMK22




3. Посебни сметки на учесниците за порамнување на трансакции од секундарниот пазар на државни записи

	Ред. број
	Водечки број
	Назив на субјект
	Посебна сметка  за во МИПС
	Назив на сметка
	SWIFT BIC код

	36. 
	100
	НАРОДНА БАНКА НА РЕБУЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000070110190
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	NBRMMK2XCBO

	37. 
	200
	СТОПАНСКА БАНКА А.Д. СКОПЈЕ
	100000070120084
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	STOBMK2X

	38. 
	210
	НЛБ ТУТУНСКА БАНКА А.Д. СКОПЈЕ
	100000070121054
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	TUTNMK22

	39. 
	240
	УНИВЕРЗАЛНА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА А.Д. СКОПЈЕ
	100000070124061
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	UIBMMK22

	40. 
	250
	ШПАРКАСЕ БАНКА МАКЕДОНИЈА А.Д СКОПЈЕ
	100000070125031
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	INSBMK22

	41. 
	270
	ХАЛК БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000070127068
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	EXPCMK22

	42. 
	280
	АЛФА БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000070128038
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	KRSKMK2X

	43. 
	290
	ТТК БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000070129008
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	TTXBMK2X

	44. 
	300
	КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА А.Д СКОПЈЕ
	100000070130075
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	KOBSMK2X

	45. 
	320
	ЦЕНТРАЛНА КООПЕРАТИВНА БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000070132015
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	CECBMK22

	46. 
	330
	КАПИТАЛ БАНКА А.Д. СКОПЈЕ
АД СКОПЈЕ
	100000070133082
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	KАPBMK22

	47. 
	350
	МАКЕДОНСКА БАНКА ЗА ПОДДРШКА 
НА РАЗВОЈОТ АД СКОПЈЕ
	100000070135022
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	MBDPMK22

	48. 
	370
	ЕУРОСТАНДАРД БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000070137059
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	ESWBMK22

	49. 
	380
	ПроКредит Банка А.Д Скопје
	100000070138029
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	PRBUMK22

	50. 
	500
	СТОПАНСКА БАНКА АД БИТОЛА 
	100000070150057 
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	STBBMK22

	51. 
	530
	ОХРИДСКА БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000070153064
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	OHRDMK22

	52. 
	
	ЦЕНТРАЛЕН ДЕПОЗИТАР НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ
	100000000092389
	сметка за порамнување на хартии од вредност
	CDHVMK21DHV




4. Клириншки системи

	Ред. број
	Водечки број
	Назив на субјект
	Број на сметка
	Назив на сметка
	SWIFT BIC код

	53. 
	
	КЛИРИНШКИ ИНТЕРБАНКАРСКИ СИСТЕМИ
	100000000090061
	сметка за порамнување
	KIBSMK21

	54. 
	
	ЦЕНТРАЛЕН ДЕПОЗИТАР ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ
	100000000092098
	сметка за порамнување
	CDHVMK21

	55. 
	
	ЦЕНТРАЛЕН ДЕПОЗИТАР ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ
	100000000092195
	сметка за порамнување
на обврзници
	CDHVMK21

	56. 
	
	ЦЕНТРАЛЕН ДЕПОЗИТАР ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ
	100000000092292
	сметка за порамнување
	CDHVMK21

	57. 
	
	ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН КАРТИЧЕН СИСТЕМ АД
	100000000091031
	сметка за порамнување
	NPKMMK21

	58. 
	
	MasterCard International Incorporated
	100000000096075
	сметка за порамнување
	MАCSUS33








5. Трезорски систем

	Ред. број
	Водечки број
	Назив на субјект
	Број на сметка
	Назив на сметка
	SWIFT BIC код

	59. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000063095
	трезорска
сметка 
	MFRMMK21

	60. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000063192
	сметка за донации
од САД
	NBRMMK2XDPS

	61. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000063289
	компезационен фонд од странска помош
	NBRMMK2XDPS

	62. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000063386
	компезационен фонд од странска помош - Италија
	NBRMMK2XDPS

	63. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000063483
	компезационен фонд од странска помош - Швајцарија
	NBRMMK2XDPS

	64. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000063580
	компезационен фонд од странска помош - Јапонија
	NBRMMK2XDPS

	65. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000063677
	компезационен фонд од странска помош - Фаре 92
	NBRMMK2XDPS

	66. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000063774
	компезационен фонд од странска помош - Фаре 94
	NBRMMK2XDPS

	67. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000063871
	компезационен фонд од странска помош - Фаре 95
	NBRMMK2XDPS

	68. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000064162
	земјоделски кредитен дисконтен фонд
	NBRMMK2XDPS

	69. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО, И ВОДОСТОПАНСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000064259
	Компензационен фонд од Јапонска помош
	NBRMMK2XDPS

	70. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО, И ВОДОСТОПАНСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000064356
	ФАО Фонд за поддршка 
	NBRMMK2XDPS

	71. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000064453
	Средства за исплата на обврски по обврзници
	MFRMMK21

	72. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000064550
	Министерство за финансии-
Средства од државни записи.
	MFRMMK21

	73. 
	
	МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	100000000064647
	Министерство за финансии-
Посебен кредитен фонд
	MBDPMK22

	74. 
	
	ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА
	100000000066005
	Здравствена трезорска сметка
	HIFDMK21








6. Останати институции
6.1. Брокерски куќи

	Ред. број
	Водечки број
	Назив на субјект
	Број на сметка
	Назив на сметка
	SWIFT BIC код

	75. 
	
	ИНВЕСТБРОКЕР АД СКОПЈЕ
	100000000075026
	клиентска сметка
	STBBMK22

	76. 
	
	ПОСТЕЛ БРОКЕР АД СКОПЈЕ
	100000000076093
	клиентска сметка
	ESWBMK22

	77. 
	
	ФЕРШПЕД БРОКЕР АД СКОПЈЕ
	100000000079003
	клиентска сметка
	FLАMMK21

	78. 
	
	ЕУРО БРОКЕР А.Д. СКОПЈЕ
	100000000070176
	клиентска сметка
	EXPCMK22

	79. 
	
	ТТК БАНКА А.Д СКОПЈЕ
	100000070029098
	клиентска сметка
	TTXBMK2X

	80. 
	
	СТОПАНСКА БАНКА А.Д СКОПЈЕ
	100000070020077
	клиентска сметка
	STOBMK2X

	81. 
	
	КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА А.Д СКОПЈЕ
	100000070030068
	клиентска сметка
	KOBSMK2X

	82. 
	
	ИЛИРИКА ИНВЕСТМЕНТС А.Д. СКОПЈЕ
	100000000070273
	клиентска сметка
	TUTNMK22

	83. 
	
	АЛТА ВИСТА БРОКЕР АД СКОПЈЕ
	100000000070370
	клиентска сметка
	CECBMK22

	84. 
	
	ИНОВО БРОКЕР АД СКОПЈЕ
	100000000070467
	клиентска сметка
	CECBMK22

	85. 
	
	БРОКЕРСКА КУЌА ЕУРОХАУС АД СКОПЈЕ
	100000000071534
	клиентска сметка
	INSBMK22

	86. 
	
	БРОКЕРСКА КУЌА НОВИ ТРИГЛАВ АД СКОПЈЕ
	100000000071631
	клиентска сметка
	INSBMK22

	87. 
	
	БРОКЕРСКА КУЌА ДЕЛТА БРОКЕР АД СКОПЈЕ
	100000000071728
	клиентска сметка
	ESWBMK22

	88. 
	
	НЛБ ТУТУНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ
	100000070021047
	депозитна сметка
	TUTNMK22




6.2. Штедилници

	Ред. број
	Водечки број
	Назив на субјект
	Број на сметка
	Назив на сметка
	SWIFT BIC код

	89. 
	
	АЛ КОСА ШТЕДИЛНИЦА АД ШТИП 
	100000020310002
	сметка за задолжителна резерва
	NBRMMK2XDPS

	90. 
	
	ШТЕДИЛНИЦА МАК-БС СКОПЈЕ 
	100000020310972
	сметка за задолжителна резерва
	NBRMMK2XDPS

	91. 
	
	ШТЕДИЛНИЦА МОЖНОСТИ ДОО СКОПЈЕ
	100000020311360
	сметка за задолжителна резерва
	NBRMMK2XDPS

	92. 
	
	ШТЕДИЛНИЦА ПЕОН ДОО СТРУМИЦА 
	100000020311554
	сметка за задолжителна резерва
	NBRMMK2XDPS

	93. 
	
	ШТЕДИЛНИЦА ФУЛМ ДОО СКОПЈЕ 
	100000020311651
	сметка за задолжителна резерва
	NBRMMK2XDPS




6.3. Фондови

	Ред. број
	Водечки број
	Назив на субјект
	Број на сметка
	Назив на сметка
	SWIFT BIC код

	94. 
	
	ФОНД ЗА ОСИГУРУВАЊЕ НА ДЕПОЗИТИ
	100000000065035
	тековна сметка
	NBRMMK2XDPS

	95. 
	
	МАКЕДОНСКА БАНКА ЗА ПОДДРШКА 
НА РАЗВОЈОТ АД СКОПЈЕ
	100000000035159
	финансиска поддршка за развој на мали и средни претпријатија
	MBDPMK22

	96. 
	
	МАКЕДОНСКА БАНКА ЗА ПОДДРШКА 
НА РАЗВОЈОТ АД СКОПЈЕ
	100000000035353
	МБПР-проект за одржлива енергија-гаранции
	MBDPMK22

	97. 
	
	МАКЕДОНСКА БАНКА ЗА ПОДДРШКА 
НА РАЗВОЈОТ АД СКОПЈЕ
	100000000035450
	МБПР-проект за одржлива енергија-кредити
	MBDPMK22

	98. 
	
	МАКЕДОНСКА БАНКА ЗА ПОДДРШКА 
НА РАЗВОЈОТ АД СКОПЈЕ
	100000000035547
	МБПР-обновлив кредитен фонд
	MBDPMK22

	99. 
	
	МАКЕДОНСКА БАНКА ЗА ПОДДРШКА 
НА РАЗВОЈОТ АД СКОПЈЕ
	100000000035838
	МБПР-компензационен фонд за странска помош
	MBDPMK22

	100. 
	
	МАКЕДОНСКА БАНКА ЗА ПОДДРШКА 
НА РАЗВОЈОТ АД СКОПЈЕ
	100000000035741
	МБПР-компензационен фонд за странска помош Италија
	MBDPMK22

	101. 
	
	МАКЕДОНСКА БАНКА ЗА ПОДДРШКА 
НА РАЗВОЈОТ АД СКОПЈЕ
	100000000035644
	МБПР-компензационен фонд за странска помош Jапонија
	MBDPMK22




BIC код на МИПС:	 NBRM MK 2А
Овој код се користи исклучиво за пренос на пораки 
и не е поврзан со ниедна сметка !!!
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1

